
О закреплении территорий за муниципальными 
образовательными организациями, реализующими 
образовательную программу дошкольного 
образования в Лысьвенском городском округе 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» 

Администрация Лысьвенского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрепить территории за муниципальными образовательными 

организациями, реализующими программу дошкольного образования в 

Лысьвенском городском округе, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Признать утратившим юридическую силу постановление администрации 

города Лысьвы от 06 апреля 2016 г. № 718 «О закреплении территорий за 

муниципальными образовательными организациями, реализующими программы 

дошкольного образования в Лысьвенском городском округе». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 

2021 г. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации, курирующего функционально-целевой блок «Развитие 

человеческого потенциала».  

Глава городского округа – 
глава администрации 
Лысьвенского городского округа А.Л. Гончаров 

    

25.01.2021 68 



Приложение 
к постановлению администрации 
Лысьвенского городского округа 
от 25.01.2021 № 68 

ТЕРРИТОРИИ, 

закрепленные за муниципальными образовательными организациями, 

реализующими образовательные программы дошкольного образования в 

Лысьвенском городском округе 

 Наименование организации Адреса осуществления 
образовательной 
деятельности 

Территория 

1 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 11» 

Ул. Оборина, 11 Микрорайон № 2 

Поселок Жарова 

Ул. Советская, 8 Микрорайон № 2 

Ул. Мысовая, 2 Поселок Калинина 

Ул. Быстрых, 53 Поселок Свердлова 

2 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 17» 

Ул. Репина, 38 Микрорайон № 3 

Ул. Кирова, 57 Микрорайон № 11 

Поселок Жарова 

3 Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребенка - детский сад № 21» 

Ул. Репина, 34 Микрорайон № 3 

Ул. Делегатская, 38А Микрорайон № 5 

Ул. Орджоникидзе, 41 Поселок Орджоникидзе 

Деревня Заимка, ул. Новая 
д. 17 

Деревня Заимка, 

деревня Дуброво 

4 Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 26» 

Ул. Гайдара, 25 Поселок Комсомольский 

Ул. Грибача, 24 Поселок Жарова 

Ул. Ленина ,47 Микрорайон № 1 

Поселок Жарова 

Ул. Энгельса, 29 Поселок Комсомольский 

структурное подразделение 
«Детский сад п. Невидимка» 

Поселок Невидимка, ул. 
Больничная, 13 

Поселок Невидимка 

5 Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 27» 

Ул. Чайковского, 4 

Ул. Жданова, 21 

Ул. Чайковского, 12А 

Ул. Фестивальная, 12 

Микрорайон № 12 

Микрорайон № 12 

Микрорайон № 12 

Микрорайон № 1 

6 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 38» 

Ул. Смышляева, 106, к.1 Микрорайон № 5 

Ул. Пожарского, 13 Поселок Орджоникидзе 

Микрорайон № 5 

Деревня Дуброво 

Деревня Заимка 

Все микрорайоны города 



 2 

 Наименование организации Адреса осуществления 
образовательной 
деятельности 

Территория 

Ул. Суворова, 9А Все микрорайоны города 

7 Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 39» 

Ул. Шмидта, 6, к. 2 Микрорайон № 4 

Ул. Репина, 29 Микрорайон № 3 

Ул. Озерная, 26 Микрорайон № 5 

Ул. Лермонтова, 189 Поселок Первомайский 

Поселок Жарова 

структурное подразделение 
«Детский сад д. Липовая» 

Деревня Липовая, ул. 
Молодежная, 2 

Деревня Липовая 

8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 
с углубленным изучением 
отдельных предметов» 

структурное подразделение 
«Детский сад п. Обманка-2» 

г. Лысьва, ул. Никулина, 
76 

Поселок Обманка-2, ул. 
Шмидта, 6 

Поселок Обманка-2 

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
7» 

структурное подразделение 
«Начальная школа - детский 
сад» 

г. Лысьва, ул. Кузьмина, 
26 

г. Лысьва, ул. Оборина, 13 Микрорайон № 2 

структурное подразделение 
«Детский сад села 
Новорождественское» 

Село 
Новорождественское, ул. 
Школьная, д. 3 

Село 
Новорождественское, 

село Канабеки, 

деревня Верх-Култым 

структурное подразделение 
«Детский сад поселка Шаква» 

Деревня Шаква, ул. 
Школьная, д. 9 

Поселок Шаква, 

деревня Аитково, 

деревня Сова 

10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
6» 

структурное подразделение 
«Детский сад поселка 
Кормовище» 

г. Лысьва, ул. 
Чайковского, 3 

Поселок Кормовище, ул. 
Советская, д. 39 

Поселок Кормовище 

структурное подразделение 
«Детский сад поселка Ломовка 

Поселок Ломовка, ул. 
Школьная, д. 1 

Поселок Ломовка 

структурное подразделение 
«Детский сад деревни 
Моховляна» 

Деревня Моховляна, ул. 
Мира, 11 

Деревня Моховляна 



 3 

 Наименование организации Адреса осуществления 
образовательной 
деятельности 

Территория 

11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
16 с углубленным изучением 
отдельных предметов» 

структурное подразделение 
«Детский сад поселка Кын» 

г. Лысьва, ул. Ленина, 36 

Поселок Кын, ул. Чапаева, 
20Б 

Поселок Кын, 

поселок Кумыш 

структурное подразделение 
«Детский сад села Кын» 

Село Кын, ул. 
Космонавтов, 4 

Село Кын 

структурное подразделение 
«Детский сад поселка 
Рассоленки» 

Поселок Рассоленки, ул. 
Зеленая, 16 

Поселок Рассоленки 

 


